
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 
 

O objeto da Licitação nº 20/2018, Pregão Presencial nº 16/2018, à empresa ARMAZZEM DA LIMPEZA LTDA ME 

por ter sido declarada vencedora pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O CENTRO 
ADMINISTRATIVO, SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS. 

 
Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

Fornecedor 15366-ARMAZZEM DA LIMPEZA LTDA ME 
1 AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE DE 2 KG PRODUTO PROCESSADO 

DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR. EMBALAGEM INTACTA E SEM 
UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR EMPEDRADO, 

COM UMIDADE, MOFO, BOLOR OU SUJIDADES. 

UND 270,0000 R$ 4,6000 R$ 1.242,00 

4 CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ, LATA DE 200G EMBALAGEM INTACTA, COM 
RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 
6 MESES. ISENTO DE SUJIDADES E UMIDADE. POSSUINDO ODOR 

CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. 

UND 120,0000 R$ 12,5000 R$ 1.500,00 

5 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200G INTACTA, COM 
RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 
6 MESES. ISENTO DE SUJIDADES E UMIDADE. POSSUINDO ODOR 

CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. 

UND 100,0000 R$ 12,9500 R$ 1.295,00 

6 CERA EM PASTA AMARELA, LATA DE 13 KG UND 4,0000 R$ 225,0000 R$ 900,00 
7 CHÁ DE CAMOMILA, EM SAQUINHOS, CX COM 10 UNIDADES. UND 30,0000 R$ 2,7500 R$ 82,50 
8 CHÁ DE ERVA-DOCE, EM SAQUINHOS, CX COM 10 UN CX 30,0000 R$ 2,7500 R$ 82,50 
9 CHÁ DE MAÇÃ SECA, PACOTE DE 200G COM RÓTULO E VALIDADE 

DE NO MÍNIMO 6 MESES. 
UND 180,0000 R$ 7,3200 R$ 1.317,60 

16 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 110ML, PACOTE COM 100 UNID UND 10,0000 R$ 7,9000 R$ 79,00 
17 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 180 ML UND 15.000,0000 R$ 0,0400 R$ 600,00 
18 COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180 ML, CAIXA COM 2.500 

UNIDADES 
CX 23,0000 R$ 93,0000 R$ 2.139,00 

19 COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL, 300 ML PACOTE C/ 100 UNIDADES UND 30,0000 R$ 6,5000 R$ 195,00 
20 COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO 80 ML, TRANSLÚCIDOS, TIRAS 

COM 100 UNIDADES 
UND 275,0000 R$ 3,5000 R$ 962,50 

22 DETERGENTE PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM 500ML UND 30,0000 R$ 5,1500 R$ 154,50 
30 GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO 5 LITROS COM TORNEIRA UND 1,0000 R$ 110,0000 R$ 110,00 
31 GARRAFA TéRMICA, INOX, CAPACIDADE 1,8L, DE QUALIDADE UND 10,0000 R$ 85,0000 R$ 850,00 
32 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, PC C/ 50 UN. MEDIDAS 

APROXIMADAS DE 22 X20 cm 
PCT 40,0000 R$ 1,4000 R$ 56,00 

33 KIT MOP LIQUIDO: CABO, BALDE E 02 REFIS EM MICROFIBRA 
FUNÇÃO GIRATÓRIA 360º PARA REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E 

LAVAGEM DO REFIL, CAPACIDADE DE 16L 

UND 10,0000 R$ 110,0000 R$ 1.100,00 

34 LIMPADOR MULTIUSO, CONCENTRADO, GALÃO 5 LITROS, 
RENDENDO NO MÍNIMO 1.000 LITROS DILUÍDO. APRESENTAÇÃO DE 

FICHA TÉCNICA NA ENTREGA DO PRODUTO. 

UND 15,0000 R$ 80,0000 R$ 1.200,00 

37 PAPEL ALUMINIO ROLO DE 7,5mx45CM ROL 15,0000 R$ 4,6000 R$ 69,00 
41 SACOS P/ FREEZER, CAPACIDADE 5KG, ROLO C/ 50 UND. UND 68,0000 R$ 4,6000 R$ 312,80 
45 TOALHA DE BANHO 0,60 X 1,00 UND 10,0000 R$ 16,0000 R$ 160,00 
46 TOALHA DE ROSTO FELPUDA MEDINDO 50 CM X 80 CM UND 10,0000 R$ 7,3000 R$ 73,00 
47 VASSOURA PLASTICA P/ JARDIM C/ 14 DENTES UND 1,0000 R$ 15,0000 R$ 15,00 
    Total R$ 14.495,40 

    Total Geral R$ 14.495,40 

 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento. 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

A entrega da mercadoria será única e deverá ser efetuada em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 
 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VII do Edital. 
 
DO PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 
Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 
pagamento. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2018 3 1 4 122 110 2006 1 333903021000000 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1235 

         MATERIAL DE CONSUMO 64 

         Manutenção da Assessoria da 

Administração. 

 

2018 6 2 12 361 203 2017 20 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS 

DE HIGIENIZACAO 

1646 

         MATERIAL DE CONSUMO 201 

         Manutenção do Ensino 

Fundamental. 

 

2018 6 2 12 365 203 2018 20 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS 

DE HIGIENIZACAO 

1772 

         MATERIAL DE CONSUMO 224 

         Manutenção da Educação 

Infantil. 

 

2018 8 3 10 301 212 2031 4510 333903021000000 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2366 

         MATERIAL DE CONSUMO 378 

         Manutenção da Atenção Básica à 

Saúde. 

 

2018 6 2 12 361 203 2017 20 333903021000000 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1645 

         MATERIAL DE CONSUMO 201 

         Manutenção do Ensino 

Fundamental. 

 

2018 6 2 12 365 203 2018 20 333903021000000 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1771 

         MATERIAL DE CONSUMO 224 

         Manutenção da Educação 

Infantil. 

 

2018 6 1 12 122 110 2006 1 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS 

DE HIGIENIZACAO 

2526 

         MATERIAL DE CONSUMO 161 

         Manutenção da Assessoria da 

Administração. 

 

2018 3 1 4 122 110 2006 1 333903007000000 GENEROS DE ALIMENTACAO 1229 

         MATERIAL DE CONSUMO 64 

         Manutenção da Assessoria da 

Administração. 

 

2018 7 1 6 782 160 2012 1 333903021000000 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2516 

         MATERIAL DE CONSUMO 279 

 

 

 

 

        Manutenção Veiculos, 

Conservação e Sinalização de 

Estradas Municipais. 

 

Nova Bassano, 28 de março de 2018.                                                                                                       
 
 

                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                        Prefeito Municipal 


